
Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  114  del  24-09-2020

Oggetto: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO TEATRO APOLLO E
GRATUITO PATROCINO  ALLA MEDIADUX SRLS

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 22:15, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale.

CESETTI CECILIA SINDACO P

ZURA FLAVIO VICE SINDACO P

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P

NARDI ADRIANO ASSESSORE P

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE LUANA RAMACCIONI

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE

Registro proposte 115

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 24-09-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che la Mediadux Srls di Roma ha promosso un progetto finanziato dalla
Regione Marche per i Comuni del cratere e consistente nella presentazione dello spettacolo
"FA LENTO. Giacomo Puccini il destino di un genio” previsto per il 10 Ottobre p.v. , con
l’obiettivo di riscoprire e far riscoprire l'importanza della fantasia per lasciare libero ogni
spettatore di elaborare in maniera autonoma la percezione del testo recitato;

VISTA la richiesta da parte della Mediadux Srls acquisita agli atti al Prot.n. 9003 del
17/09/2020 e tendente ad ottenere il patrocinio gratuito del Comune di Mogliano per il
progetto suindicato;

DATO ATTO che in nessun caso la concessione di PATROCINIO costituisce autorizzazione
alla manifestazione ne rende il Comune parte dell’organizzazione o eventualmente
responsabile in relazione alla stessa;

DATO ATTO che:
restano a carico degli organizzatori pratiche e oneri tutti inerenti le Direttive del capo di-
gabinetto del Ministero dell'Interno prot. 1001/110 del 28 luglio 2017 e prot.
11001/1/110/(10) del 18 luglio 2018 aventi ad oggetto “Modelli organizzativi per garantire
alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche”, le quali riperimetrano
l'attuazione di due circolari, una del Capo della Polizia – Direttore generale della pubblica
sicurezza e l'altra del Capo Dipartimento dei Vigili del Fuoco, Soccorso pubblico e difesa
civili, emanate in materia di safety e security;
restano a carico degli organizzatori pratiche e oneri per l'acquisizione di autorizzazioni e/o-
nulla osta da parte degli uffici competenti, per modifiche al traffico e viabilità, vigilanza,
autorizzazioni commerciali, sanitarie, di pubblica sicurezza, acustica, SIAE, etc. necessarie
per lo svolgimento delle attività  programmate, nonché il ritiro e la restituzione dei materiali,
allestimenti, smontaggi e ripristini. Spetta agli organizzatori l'onere di provvedere alla
pulizia e al decoro dei luoghi nel corso della manifestazione e, a manifestazione effettuata,
all'immediato ripristino e alla pulizia degli spazi, sia all'aperto che chiusi, concessi in uso.
Spetta altresì agli organizzatori di provvedere direttamente, assumendosene i relativi oneri,
all'acquisizione di ogni autorizzazione non espressamente citata nei punti precedenti,
prevista dalla vigente normativa in relazione alla manifestazione in
oggetto
;
in nessun caso la concessione di PATROCINIO costituisce autorizzazione alla-
manifestazione ne rende il Comune parte dell’organizzazione o eventualmente responsabile
in relazione alla stessa;
in sede di controllo il Comune effettua verifiche preventive con tecnici incaricati o per-
mezzo della Commissione Comunale di Vigilanza, se e quando necessaria, e svolge attività
di presidio, sorveglianza ed assistenza con gli agenti della Polizia Municipale;

RITENUTO di concedere il Patrocinio del Comune assicurando il supporto necessario;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area
Amministrativa;



DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità
contabile dal Responsabile Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in quanto la
stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente;

PROPONE DI DELIBERARE

DI CONCEDERE il patrocinio del Comune alla Mediadux Srls di Roma per il progetto1)
finanziato dalla Regione Marche per i Comuni del cratere e consistente nella
presentazione dello spettacolo "FA LENTO. Giacomo Puccini il destino di un genio”
previsto per il 10 Ottobre p.v.;

DI CONCEDERE alla Mediadux Srls  l’utilizzo non esclusivo del Teatro Apollo, così2)
come precisato nella richiesta depositata in atti;

DI CONCEDERE l’opportunità di utilizzare il LOGO del Comune nella pubblicizzazione3)
della manifestazione consentendo, altresì, di poter godere delle eventuali agevolazioni
legate a tale acquisizione;

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 44)
D.Lgs.267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

F.to CLAUDIO CONTIGIANI

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 24-09-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI  Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Mogliano, lì 17-09-2020

F.to CECILIA CESETTI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

DI CONCEDERE il patrocinio del Comune alla Mediadux Srls di Roma per il progetto1)
finanziato dalla Regione Marche per i Comuni del cratere e consistente nella
presentazione dello spettacolo "FA LENTO. Giacomo Puccini il destino di un genio”
previsto per il 10 Ottobre p.v.;

DI CONCEDERE alla Mediadux Srls  l’utilizzo non esclusivo del Teatro Apollo, così2)
come precisato nella richiesta depositata in atti;

DI CONCEDERE l’opportunità di utilizzare il LOGO del Comune nella pubblicizzazione3)
della manifestazione consentendo, altresì, di poter godere delle eventuali agevolazioni
legate a tale acquisizione.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000
n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 24-09-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     12-11-2020         al       27-11-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  12-11-2020

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   12-11-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-09-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to LUANA RAMACCIONI

_________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Mogliano lì IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
 LUANA RAMACCIONI

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

